一 般 質 問 通 告 書

                            令和 6 年 5 月 24 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員    江崎貴大

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ
☐使用する 使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 本市の災害時受援体制は

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

（1）災害対策について

①被災地へ派遣された職員から現地の状況についてどのように報告

を受けているか。

②本市での対策にどのように生かしていくのか。

③被災時の受援体制は。

④受援体制の構築について日頃からの訓練・備えは。

⑤受援体制のノウハウをこのような機会に培っていくべきでは。

⑥他自治体との相互連携の強化は。

⑦広域連携の観点からもトイレトレーラーの導入は。

⑧災害対策への広域連携に対して市長の考えは。

⑨避難所に指定されている施設への非常食備蓄状況は。

⑩同施設への飲料水備蓄状況は。

⑪各施設から貯水タンクに水を取りに行くのにどのくらいの時間を

要する想定か。

⑫飲料水の備蓄をしないのか。

⑬地の利を生かした地下水の活用の考えは。

⑭共助の観点からの簡易的井戸掘削の試験的導入は。

（2）防災教育について

⑮どこの学校がどのような防災教育を行っているのか把握している

か。

⑯小中学校での防災訓練をどのように評価しているか。

⑰保育所での防災訓練をどのように評価しているか。

⑱各学校で行われている防災教育の他校への共有は。

⑲新規事業で防災教育事業が実施されるが、今後教育委員会として広

げていく考えは。

⑳防災教育に対して市長の考えは。

答 弁 者 市長、担当部課長

件  名 所有者不明土地への対応は

質問項目

及び要旨

(具体的内容)

（1）管理されていない土地について

①土地における草木の繁茂に関する市民からの相談への対応は。

②その効果は。

③所有者不明土地の調査をどのように行っているのか。

④所有者不明土地や相続放棄地等の管理は。

⑤それらの土地の売買や賃借の相談はどのように受けるのか。

⑥管理ができていない所有者不明土地や相続放棄地等への対応は。

⑦所有者が特定できない空き家、特定空き家はどうしているか。

答 弁 者 市長、担当部課長